
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

IL CAPO UFFICIO   
 

 

Premesso che  

  

- questo ufficio deve procedere all’acquisto di sedute tecniche per tavoli di 

consultazione a seguito delle richieste pervenute dall’’Ufficio Provinciale 

Territorio di Cagliari e dalla Direzione Provinciale di Sassari; 

- è stato individuato attraverso alcune ricerche eseguite sul web un modello di 

seduta tecnica per ufficio con altezza regolabile fino ad 85 cm. circa, dotato di 

poggiapiedi e schienale anch’essi regolabili;  

- è stata successivamente effettuata la ricerca sulla piattaforma Acquisti in rete PA 

al fine eventuale di assolvere agli obblighi previsti dalla normativa vigente che 

prevede l’utilizzo delle Convenzioni Consip o del MePA per gli 

approvvigionamenti di importo pari o superiore a € 1.000,00, (art. 1, comma 450, 

L. 296/2006); 

- sono stati individuati sul catalogo del MePA 20 operatori economici che 

commercializzano il prodotto; 

- tramite l’impostazione del criterio di ricerca per prezzo è stata ricavata una 

graduatoria tenuta agli atti  e consultato il fornitore Caprioli Solutions Srl sul cui 

listino l’articolo figurava con il prezzo unitario più basso (€ 95,31), constatando 

però che il prodotto offerto era disponibile solo nella versione su ruote; 

- tramite ulteriori ricerche sul web si è risaliti al produttore della seduta, 

richiedendo se fosse disponibile anche una versione su piedini fissi, più sicura 

considerato che la seduta viene utilizzata da utenti esterni, ricevendo non solo 

risposta affermativa, ma anche disponibilità per un’eventuale fornitura; 

- è stato pertanto richiesto un preventivo il cui costo complessivo si è rivelato 

nettamente inferiore rispetto al miglior prezzo individuato sul MePA (€ 71,20); 

 

Tanto premesso, considerato il risparmio economico realizzabile per l’acquisto delle sedute;  

tenuto conto che pur non essendo il fornitore presente sul Mercato Elettronico l’ammontare 

della spesa pari ad € 998,20 risulta inferiore ai limiti imposti dalla norma sopra citata, e 

consente pertanto di ricorrere all’acquisto da quest’ultimo fornitore senza vincoli; 

verificata la disponibilità delle risorse finanziarie presenti sul budget assegnato a questa 

Direzione regionale; eseguiti i controlli volti ad assicurare l’insussistenza, in capo alla 

società di motivi di esclusione dalla partecipazione alle procedure d’appalto ex art. 80 D. 

Lgs. 50/2016; verificata la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione telematica del 

DURC; in base alle attribuzioni conferitegli con l’atto di delega dal Direttore Regionale, 

nonché a quanto previsto dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 

Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, il sottoscritto   

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0002024.29-10-2018-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 2 di 2 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare la fornitura e consegna delle  14 sedute tecniche sopra citate, alla Società 

UNISIT Srl con sede in Pontedera (PI) CF/P.IVA 01942810506 al prezzo complessivo di € 

998,20 oltre IVA. 

La stipula del contratto mediante scrittura privata, cui è associato il codice CIG 

Z20258F622, avverrà tramite scambio di lettere commerciali firmate digitalmente tra le 

parti contraenti e trasmesse per posta elettronica. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016  e 

s.m.i., sono esercitate dal sottoscritto Capo Ufficio Risorse Materiali della Direzione 

Regionale.  
 

 

 

 IL CAPO UFFICIO 

                                Angelo Maria Manzi 

 
                       Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

